
   
   

                                                
Stránka 1 z 4 

 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 267-2023-504101 
  č.j.: SPU 240765/2023/Kal  

 UID: spudms00000013724243 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
č. 267-2023-504101 ze dne 24.03.2023 

 uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:  
                                                  
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 
Adresa: nám. Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 
Pobočka Plzeň 
Adresa: Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň 
zastoupený: Ing. Jiřím Papežem, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský 

         kraj 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jiří Papež, ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Velkoborský, odborný rada KPÚ 

   pro PK, Pobočka Plzeň, tel: +420 606 646 926, 
   e-mail: p.velkoborsky@spucr.cz, 

Ing. Zuzana Čeňková, rada KPÚ pro PK, 
Pobočka Plzeň, tel: +420 727 956 487 

   e-mail: z.cenkova@spucr.cz 
Tel.:          +420 727 956 850 
E-mail:         plzensky.kraj@spucr.cz 
ID DS:         z49per3 
Bankovní spojení:        ČNB 
Číslo účtu:         3723001/0710 
IČO:          01312774 
DIČ:          CZ01312774 není plátcem DPH 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 

Zhotovitel:                                                      

Jméno:      COLAS CZ, a.s. 
Sídlo:       Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9  
Koresp. adresa:     Nad rybníčkem 40, 346 01 Horšovský Týn 
zastoupený:   Predrag Mitrovič, ředitel oblasti Západ, na 

základě plné moci 
tel./fax:      +420 XXXXXXXXXXXX 



   
   

 
 Stránka 2 z 4 

 

e-mail:      XXXXXXXXXXXX 
ID DS:      4indfqd 
v technických záležitostech je oprávněn jednat: XXXXXXXXXXXX 
tel./fax:      XXXXXXXXXXXX 
e-mail:      XXXXXXXXXXXX 
bankovní spojení:     Raiffeisenbank, a.s. 
číslo účtu:      5030013729/5500 
IČO:       261 77 005 
DIČ:       CZ 26177005, je plátcem DPH 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, 
vložka 6556. 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

I. Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany se v souladu s čl.  XVIII odst. 3 smlouvy o dílo č. 267-2023-504101 ze dne 
24.03.2023 (dále jen „smlouva“) dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“), 
spočívající v úpravě práv a povinností smluvních stran při realizaci veřejné zakázky 
s názvem „Stavba vodohospodářských opatření v k.ú. Brodeslavy“.  

II. Předmět dodatku 

2.1. Na základě dohody smluvních stran se ve smlouvě mění v čl. III. Cena díla odst. 4 Celková 
cena za provedení díla. Zároveň se mění soupis stavebních prací, který je součástí 
smlouvy o dílo. Rozdílový soupis stavebních prací je nedílnou součástí tohoto dodatku.  
 

2.2. Celková cena za provedení díla se mění následovně: 

Původní celková cena za provedení díla: bez DPH     9 980 000,00 Kč  
       DPH 21%     2 095 800,00 Kč  
      včetně DPH   12 075 800,00 Kč  
 
Méněpráce činí ………………………………………………….…      0,00 Kč bez DPH 
Vícepráce činí ………………………………………………….…           180 484,37 Kč bez DPH 

DPH 21%           37 901,72  
           včetně DPH       218 386,09 

Nová cena dle dodatku č. 1: 
 
Celková cena za provedení díla:    bez DPH  10 160 484,37 Kč  
             DPH 21%    2 133 701,72 Kč 
           včetně DPH  12 294 186,09 Kč 

2.3 Dále došlo ke změně osoby jednající za zhotovitele ve věcech smluvních. 

III. Odůvodnění 

3.1 Důvody pro změnu celkové ceny za provedení díla (změna závazku ze smlouvy dle § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek) jsou následující:  

SO 301 Nádrž MVN1 



   
   

 
 Stránka 3 z 4 

 

Při ověřovacích bagrovaných sondách v prostoru navrhovaného zemníku č. 2 na p.p.č. 1057 
k.ú. Brodeslavy byla zjištěna geotechnikem zhotovitele proměnlivá, místy menší mocnost 
vhodné zeminy pro stavbu hrází, než původně uvažoval IGP z PD (viz přílohy IGP PD 9/2020 
- sondy S11, S12 a IGP stavba 4/2023 - sondy K1-K6). Pro zajištění uvažovaných 2000 m3 
zemin z tohoto zemníku vhodných pro stavbu hrází bylo proto navrženo zvětšení plochy 
zemníku.  
V souvislosti s nutným rozšířením plochy zemníku č. 2 vzniknou vícepráce, spočívající 
v sejmutí a znovu rozprostření ornice na ploše zvětšené o 2900 m2.  
 
SO 302 Tůň T1 a SO 305 Kácení 
Při vytýčení stavby bylo zjištěno, že v PD chybí sesvahování vyvýšeného terénu pravého 
břehu na p.p.č. 1056, k.ú. Brodeslavy v místě nad budoucím opevněním koryta 
bezpečnostního přelivu tůně T1.  
V této souvislosti vzniknou vícepráce, které se promítnou do objektu SO 302 Tůň T1 a 
SO 305 Kácení. 
Vícepráce u SO 302 spočívají v sejmutí drnu, odstranění a odvezení přebytečné zeminy a 
vysvahování. Svah bude proti erozi ochráněn kokosovou rohoží, přesypán ornicí a oset. 
Vícepráce u objektu SO 305 Kácení spočívají v odstranění a likvidaci pařezů.  
 
Položkový rozpočet víceprací, který byl na základě výše uvedených skutečností vypracován 
a odsouhlasen zástupcem zhotovitele, je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

3.2 Osoba jednající za zhotovitele ve věcech smluvních se z důvodů na straně zhotovitele 
mění z Ing. Pavla Hudlera, ředitele divize Silničního stavitelství, nově na Predraga Mitroviče, 
ředitele oblasti Západ viz Příloha č. 2. 

IV. Závěrečná ustanovení 

4.1 Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají v platnosti. 

4.2 Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 01. 07. 2016 uveřejnit 
dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tento dodatek, a to prostřednictvím 
registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

4.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

4.4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli, souhlasí s jeho obsahem 
a prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 
Příloha: 1. Položkový rozpočet víceprací 

               2. Plná moc 

 
V Plzni dne viz elektronický podpis  V Horšovském Týně dne viz elektronický podpis 
 



   
   

 
 Stránka 4 z 4 

 

Za objednatele:    Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
……………………………………   …………………………………… 
 
Ing. Jiří Papež     Predrag Mitrovič 
ředitel Krajského pozemkového úřadu ředitel oblasti Západ 
pro Plzeňský kraj     na základě plné moci 
Státní pozemkový úřad    COLAS CZ, a.s. 

objednatel     zhotovitel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

administrátor dle VZ/ v souladu s MP 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

JMar23/1z

Stavba vodohospodářských opatření k.ú. Brodeslavy -dodatek č.1

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 

označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 

položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

180 484,37

Sazba daně Základ daně Výše daně

180 484,37 37 901,7221,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 218 386,09

Strana 1 z 16



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: JMar23/1z

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

ING

ING

ING31 769,7626 256,003 SO 305 Kácení dodatek č.1

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

95 023,7278 532,001 SO 301- Nádrž MVN 1 dodatek č.1

180 484,37 218 386,09

91 592,6175 696,372 SO 302-Tůň 1 dodatek č.1

Stavba vodohospodářských opatření k.ú. Brodeslavy -dodatek č.1

15. 5. 2023

 

 

Strana 2 z 16



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 78 532,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 78 532,00 21,00% 16 491,72

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 95 023,72

Stavba vodohospodářských opatření k.ú. Brodeslavy -dodatek č.1

1 - SO 301- Nádrž MVN 1 dodatek č.1

 

Strana 3 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 78 532,00

HSV - Práce a dodávky HSV 78 532,00

    1 - Zemní práce 78 532,00

1 - SO 301- Nádrž MVN 1 dodatek č.1

Stavba vodohospodářských opatření k.ú. Brodeslavy -dodatek č.1

Strana 4 z 16



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 78 532,00

D HSV Práce a dodávky HSV 78 532,00

D 1 Zemní práce 78 532,00

1 K 121151123 Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm m2 2 900,000 16,80 48 720,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/121151123

VV 4050-1150   "zemnik" 2 900,000

VV Mezisoučet rozšíření plochy 2 900,000

VV Součet 2 900,000

2 K 181351113
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. 

vrstvy do 200 mm
m2 2 900,000 10,28 29 812,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181351113

VV 2900 2 900,000

Stavba vodohospodářských opatření k.ú. Brodeslavy -dodatek č.1

1 - SO 301- Nádrž MVN 1 dodatek č.1

Strana 5 z 16

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/121151123
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181351113


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 75 696,37

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 75 696,37 21,00% 15 896,24

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 91 592,61

Stavba vodohospodářských opatření k.ú. Brodeslavy -dodatek č.1

2 - SO 302-Tůň 1 dodatek č.1

 

Strana 6 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 75 696,37

HSV - Práce a dodávky HSV 75 696,37

    1 - Zemní práce 75 683,49

    998 - Přesun hmot 12,88

2 - SO 302-Tůň 1 dodatek č.1

Stavba vodohospodářských opatření k.ú. Brodeslavy -dodatek č.1

Strana 7 z 16



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 75 696,37

D HSV Práce a dodávky HSV 75 696,37

D 1 Zemní práce 75 683,49

1 K 122251106 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3 m3 104,000 67,20 6 988,80 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/122251106

VV 104 104,000

2 K 132251101
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3
m3 11,520 67,20 774,14 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/132251101

VV (0.5+0.3)*0.5*0.6*48 " pro zatažení rohože" 11,520

VV Součet 11,520

3 K 1627012R
Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny vč.uložení, s hrubým rozhr. a urovnáním na skládce dle nabídky 

dodavatele + případný poplatek 
soubor 0,035 22 400,00 784,00

VV 0.0345  "104m3" 0,035

VV Součet 0,035

4 K 11130111R Sejmutí drnu tl. do 150 mm, v jakékoliv ploše m2 195,000 16,80 3 276,00

VV 195 195,000

VV Součet 195,000

5 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 11,520 67,20 774,14 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/174151101

VV 11.52 11,520

6 K 182111111 Zpevnění svahu jutovou, kokosovou nebo plastovou rohoží na svahu přes 1:2 do 1:1 m2 243,000 56,00 13 608,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/182111111

VV 195+1.0*48 " zatažení" 243,000

VV Součet 243,000

7 M 69311119R textilie netkaná -kokosova rohoz  - 700 g/m2 m2 250,300 89,60 22 426,88

VV 243*1.03 250,290

VV Součet 250,290

VV 250.3 250,300

8 K 182151111
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v 

zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m2 195,000 56,00 10 920,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/182151111

VV 195 195,000

9 K 182351123
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. 

vrstvy do 200 mm
m2 195,000 56,00 10 920,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/182351123

VV 195 195,000

10 K 181411122
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu 

přes 1:5 do 1:2
m2 195,000 22,40 4 368,00 CS ÚRS 2022 01

Stavba vodohospodářských opatření k.ú. Brodeslavy -dodatek č.1

2 - SO 302-Tůň 1 dodatek č.1

Strana 8 z 16

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/122251106
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/132251101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/174151101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/182111111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/182151111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/182351123


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/181411122

VV 195 195,000

11 M 00572470 osivo směs travní univerzál kg 5,021 168,00 843,53 CS ÚRS 2022 01

VV 195*0.025*1.03 5,021

VV Součet 5,021

D 998 Přesun hmot 12,88

12 K 99833201R Operatívní přesun hmot pro úpravy vodních toků - hráze rybníků t 0,023 560,00 12,88

Strana 9 z 16

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/181411122


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 26 256,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 26 256,00 21,00% 5 513,76

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 31 769,76

Stavba vodohospodářských opatření k.ú. Brodeslavy -dodatek č.1

3 - SO 305 Kácení dodatek č.1

 

Strana 10 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 26 256,00

HSV - Práce a dodávky HSV 26 256,00

    1 - Zemní práce 26 256,00

3 - SO 305 Kácení dodatek č.1

Stavba vodohospodářských opatření k.ú. Brodeslavy -dodatek č.1

Strana 11 z 16



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 26 256,00

D HSV Práce a dodávky HSV 26 256,00

D 1 Zemní práce 26 256,00

1 K 112251101 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením průměru přes 100 do 300 mm kus 11,000 600,00 6 600,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/112251101

VV 11 11,000

VV Součet 11,000

2 K 112251102 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením průměru přes 300 do 500 mm kus 13,000 600,00 7 800,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/112251102

VV 13 13,000

VV Součet 13,000

3 K 112251103 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením průměru přes 500 do 700 mm kus 2,000 1 200,00 2 400,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/112251103

VV 2 2,000

VV Součet 2,000

4 K 11215511R Likvidace dřevní hmoty větví, pařezů vč. odvozu, uložení, ev.poplatku dle nabídky zhotovitele soubor 0,394 24 000,00 9 456,00

VV 0.394 "26ks" 0,394

VV Součet 0,394

Stavba vodohospodářských opatření k.ú. Brodeslavy -dodatek č.1

3 - SO 305 Kácení dodatek č.1

Strana 12 z 16

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/112251101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/112251102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/112251103


Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Soupis prací

Datová věta

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M

Položka typu OST



COLAS
2023/038/G/CCZ

PLNÁ MOC

Společnost 
COLAS CZ, a.s.
IČO: 261 77 005

se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl B, vložka č. 6556 
(dále jen „Společnost"),

kterou zastupují předseda představenstva Ing. Tomáš Krones a člen představenstva Arnaud Martin

tímto uděluje
plnou moc

Predragu Mitrovičovi
Zaměstnanci Společnosti - řediteli oblasti Západ

k řízení oblasti Západ. Zmocněnec je oprávněn činit za Společnost pouze právní jednání níže 
specifikované, k nimž při řízení organizační jednotky obvykle dochází.

Zmocněnec je oprávněn:

a) jednat za Společnost s třetími stranami v obchodních záležitostech v rámci předmětu 
podnikání Společnosti, týkajících se Zmocněncem řízené organizační jednotky a v souladu 
s touto plnou mocí;

b) účastnit se soutěží, kde smluvní stranou zakázky je subjekt státního nebo veřejného sektoru, 
zejména předkládat a podepisovat nabídky, podepisovat smlouvy včetně smluv o společnosti 
uzavíraných s třetími osobami za účelem podání společné nabídky, korespondenci a 
dokumenty, vztahující se k výše zmíněné činnosti, a to do výše 50 mil. Kč bez DPH; limit se 
rozumí projeden obchodní případ;

c) podepisovat subdodavatelské smlouvy k realizaci zakázek dle písm. b) až do výše 10 mil. Kč 
bez DPH; limit se rozumí projeden obchodní případ;

d) podepisovat smlouvy, jejichž předmětem je dodávka stavebních prací nebo materiálu a jejichž 
smluvní stranou je subjekt soukromého sektoru, a to do výše 10 mil. Kč bez DPH; limit se 
rozumí projeden obchodní případ;

e) uzavírat nájemní a obdobné smlouvy, jejichž předmětem je užívání věcí movitých a 
nemovitých pro potřeby konkrétní zakázky realizované zmocněncem řízené organizační 
jednotky;

f) objednávat a nakupovat materiál, vybavení a služby nezbytné pro činnost organizační 
jednotky do výše 10 mil. Kč; Zmocněnec však není oprávněn k pořizování investic;

g) řídit, organizovat a kontrolovat činnost řízené Společnosti včetně kontroly dodržováni zásad a 
předpisů ochrany životního prostředí a bezpečnosti práce;

h) zastupovat Společnost ve správních řízeních podle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, a dále ve správních řízeních podle zák. č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 104/1997 Sb. ve zněni 
pozdějších předpisů, pokud se tato správní řízeni týkají Společnosti;

colas cz, a.s.
Generální ředitelství Praha 
Rubeška 215/3,190 00 Praha 9
Tel.: +420 286 003 511 - Fax: +420 286 003 520 - www.colas.cz
Zaps, v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 655
www.colas.cz



COLAS
2023/038/G/CCZ

i) zastupovat Společnost při uplatňováni nároků na náhradu škody v trestním či správním řízení 
(vyjma zastupování před příslušným soudem), pokud se tato správní řízení týkají 
Zmocněncem řízené organizační jednotky, tj. oblasti Západ, a celková výše škody 
nepřesahuje částku 30 000,- Kč;

j) zastupovat Společnost ve správním řízení, pokud maximální výše hrozící pokuty nepřesahuje 
2 mil. Kč a zmocnit další osoby k převzetí protokolů z kontrol a vzdání se práva námitek proti 
nim od orgánů státní správy;

k) zmocnit další osoby k zastupování Společnosti při úkonech a jednáních v rozsahu této plné 
moci. Zmocněnec však není oprávněn takto udělit generální plnou moc.

Tato plná moc je platná do 31.12.2023

COLAS CZ, a.s. COLAS CZ, a.s.
Ing. Tomáš Krones Arnaud Martin
předseda představenstva člen představenstva

Zmocnění v celém rozsahu přijímám. 

V Praze dne Z 5

Predrag Mitrovič

COLAS CZ, a.s.
Generální ředitelství Praha 
Rubeška 215/1, 19000 Praha 9
Tel.: +420 286 003 511 - Fax: +420 286 003 520 - www.colas.cz
Zaps, v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 655
www.colas.cz


